平成 27年 9 月 14日

各   位

住 所  石 川 県 白 山 市 福 留 町 3 7 0 番 地

会 社 名  株式会社ウイルコホールディングス

代 表 者 の
役 職 氏 名

 代表取締役会長兼社長 若林 裕紀子

  （コード番号：7831 東証第二部）

問い合わせ先   取 締 役   大 槻  健

電 話 番 号  0 7 6 - 2 7 7 - 9 8 3 1

連結子会社の会社分割による新設会社の株式譲渡契約書締結

及 び 新 設 会 社 へ の 承 継 権 利 義 務 追 加 の お 知 ら せ

当社は、本日開催の取締役会において、平成27年8月7日付「連結子会社の会社分割による新設会

社の株式譲渡に関する基本合意書締結並びに特別利益の発生に関するお知らせ」等にてお知らせした

9月中旬を予定していた当社、株式会社エルネット及び株式会社サイネックスの３社間における「株

式譲渡契約書」の締結を決議いたしましたので、お知らせします。

また、本日、株式会社エルネットの取締役会において「株式譲渡契約書」の締結決議に先立ち、

新設会社への承継権利義務の追加を決議しましたので併せて、お知らせします。

記

1．本件に関する事項

本件に関し、株式譲渡の理由及び経緯、対象事業の直前事業年度における経営成績、分割会社の概

要、株式譲渡先の概要および譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式等の状況につきましては、

平成27年8月7日付「連結子会社の会社分割による新設会社の株式譲渡に関する基本合意書締結並びに

特別利益の発生に関するお知らせ」を、異動する子会社の概要につきましては、平成27年8月19日付

「新設分割設立会社の概要に関するお知らせ」をご参照下さい。

なお、新設会社への承継権利義務の追加決議により、総資産は15,884千円、総負債は3,705千円と

なります。

なお、上記による当社単体の当会計年度における特別利益の計上見込額253百万円に変更はありま

せん。

2．日 程

(1) 株式譲渡契約書承認取締役会  平成27年９月14日

(2) 株 式 譲 渡 契 約 書 締 結  平成27年９月14日

(3) 分割の効力発生日及び分割登記  平成27年10月１日（予定）

(4) 株 式 譲 渡 期 日  平成27年10月１日（予定）

【ご参考：会社分割の日程】

(1) 分割の効力発生日及び分割登記  平成27年10月１日（予定）

以 上